0751 de 04 de outubro de 2021.  

Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO: Lei n. 0752, de 19 de novembro de 

2021; 

Lei Orçamentária Anual – LOA: Lei n. 0755, de 17 de dezembro de 2021. 

Para o ano em análise, o Orçamento do Município para 2022 estima a Receita 

em R$ 15.647.740,00 (quinze milhões seiscentos e quarenta e sete mil setecentos e 
quarenta reais) e fixa a Despesa para a Câmara Municipal de Vereadores em R$ 
880.000,00 (oitocentos e oitenta mil reais);  R$ 11.756.777,50 (Onze milhões setecentos 
e cinquenta e seis mil setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) a Despesa 
da Prefeitura; em R$ 3.010.962,50 (três milhões e dez mil e novecentos e sessenta e dois 
reais e cinquenta centavos) as despesas do Fundo Municipal de Saúde. 

A programação financeira e o cronograma de execução da despesa foram 
definidos através do Decreto Municipal n. 008, de 18 de janeiro de 2022. 

As Audiências Públicas com objetivo de demonstrar e avaliar o cumprimento

[...]

O município não possui oferta de Ensino Superior público na sede, de 

forma que o indicador não é mensurável. 

• META 14: Pós-Graduação - Elevar gradualmente o número de matrículas na pós-
graduação stricto sensu, de modo a atingir a titulação anual de 60.000 (sessenta 
mil) mestres e 25.000 (vinte e cinco mil) doutores 

O município não possui oferta de Ensino Superior público na sede, de 

forma que o indicador não é mensurável. 

• META 15: Profissionais da Educação - Garantir, em regime de colaboração entre 
a União, os Estados, o Distrito Federal e os Municípios, no prazo de 1 (um) ano